Freitag,
14.11.2025

Frauengrundhalle Ebern
Graf-Stauffenberg-Str. 1

96106 Ebern

Die Veranstaltung findet fur alle
Hilfsorganisationen in Zivil oder

Tagesdienstkleidung statt.

&\

Vor, wahrend und nach der
Veranstaltung wird die Bewirtung
durch die FF Unterpreppach
ubernommen.

-> Alkoholfreie Getranke
-> Bier, alkoholfreies Bier
-> Bratwurste

-> Belegte Laugenstangen

Mit freundlicher Unterstitzung:

FREIWILLIGE
FEUERWEHR

&) WEIGANG

ey

sl e INGENIEURBORO
Schotter - Sand - Kies - Humus - Umweitservice STUBENRAUCH GMBH

Wegebau - Hangbefestigung

i

Landkreisinformationsabend 2025

SVermisstensuche”

Kreisfeuerwehrverband & Kreisbrandinspektion

Landkreis HaBberge
Tagesordnung / Ablauf

Einlass / Offnung der Fachausstellung

Er6ffnung des Informationsabends
- Begrifung & Moderation KBI Jonas Ludewig
- GruRworte (Blurgermeister, KBR)

Beitrag 1: ,,Polizeiliche Einsatzlage Vermisstensuche und
die dazugehorigen einsatztaktischen Rahmenpunkte“

Referent: PHK Andreas Schramm — Pl Hal3furt
Beitrag 2: ,,Zusammenarbeit mit den Hilfsorganisationen
aus Sicht der Polizei mit Hinblick auf die Einsatzleitung*
Referent: EPHK Detlef Hauck — Pl Hal3furt
Beitrag 3: ,,Vermisstensuche und Einsatzmoglichkeiten
der Feuerwehr — Organisation der Einsatzleitung“
Referent: KBM Dominik Mroz & KBM Nico Sonnefeld

Beitrag 4: ,,Einsatzmdglichkeiten des Bayrischen Roten
Kreuzes bei Vermisstensuchen*

Referent: Wolfgang Zweverink BRK KV Hal3berge

Beitrag 5: ,,Einsatzmoglichkeiten von Rettungshunden*
Referentin: Dr. dent Brigitte Lutz BRK KV Hal3berge

Pause mit Fachausstellung (50 min)
Beitrag 6: ,,Polizeihubschrauberstaffel Bayern und

deren Einsatzmoglichkeiten*
Referent: POR Michael Sachs — PhuStBy Aul3enstelle Roth

Beitrag 7: ,,Einsatzmdglichkeiten des technischen
Hilfswerkes im speziellen die technische Ortung“

Referenten: Jonas Schierling THW OV Halfurt &
Julian Knaup THW OV Schweinfurt

Beitrag 8: ,,Einsatz von Drohnen im Lkr. HAS & Vorstellung
der Drohne der UG-OEL*

Referent: Lukas Schneider LRA Hal3berge

Ende

Uhrzeit:

17:30

18:30

19:00

19:15

19:30

19:50

20:05

20:20

21:10

21:35

21:50

22:15



