

Landkreisinformationsabend 2025

"Vermisstensuche"

Kreisfeuerwehrverband & Kreisbrandinspektion Landkreis Haßberge

Tagesordnung / Ablauf

Freitag, 14.11.2025

Frauengrundhalle Ebern
Graf-Stauffenberg-Str. 1
96106 Ebern



Die Veranstaltung findet für alle Hilfsorganisationen in Zivil oder Tagesdienstkleidung statt.



Vor, während und nach der Veranstaltung wird die Bewirtung durch die FF Unterpreppach übernommen.

- -> Alkoholfreie Getränke
- -> Bier, alkoholfreies Bier
- -> Bratwürste
- -> Belegte Laugenstangen

Mit freundlicher Unterstützung:









Einlass / Öffnung der Fachausstellung	Uhrzeit: 17:30
Eröffnung des Informationsabends - Begrüßung & Moderation KBI Jonas Ludewig - Grußworte (Bürgermeister, KBR)	18:30
Beitrag 1: "Polizeiliche Einsatzlage Vermisstensuche und die dazugehörigen einsatztaktischen Rahmenpunkte"	19:00
Referent: PHK Andreas Schramm – PI Haßfurt	
Beitrag 2: "Zusammenarbeit mit den Hilfsorganisationen aus Sicht der Polizei mit Hinblick auf die Einsatzleitung"	19:15
Referent: EPHK Detlef Hauck – PI Haßfurt	
Beitrag 3: "Vermisstensuche und Einsatzmöglichkeiten der Feuerwehr – Organisation der Einsatzleitung"	19:30
Referent: KBM Dominik Mroz & KBM Nico Sonnefeld	
Beitrag 4: "Einsatzmöglichkeiten des Bayrischen Roten Kreuzes bei Vermisstensuchen"	19:50
Referent: Wolfgang Zweverink BRK KV Haßberge	
Beitrag 5: "Einsatzmöglichkeiten von Rettungshunden"	
Referentin: Dr. dent Brigitte Lutz BRK KV Haßberge	20:05
Pause mit Fachausstellung (50 min)	20:20
Beitrag 6: "Polizeihubschrauberstaffel Bayern und deren Einsatzmöglichkeiten"	21:10
Referent: POR Michael Sachs – PhuStBy Außenstelle Roth	
Beitrag 7: "Einsatzmöglichkeiten des technischen Hilfswerkes im speziellen die technische Ortung"	21:35
Referenten: Jonas Schierling THW OV Haßfurt & Julian Knaup THW OV Schweinfurt	
Beitrag 8: "Einsatz von Drohnen im Lkr. HAS & Vorstellung der Drohne der UG-ÖEL"	21:50

Ende 22:15

Referent: Lukas Schneider LRA Haßberge